
 

Alergeny ve školní jídelně při MŠ Velký Ořechov 

    Povinnost poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

vyplývá z Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 1169/2011 

poskytování informací o potravinách spotřebitelům, které nabývá 

účinnosti dne 13. prosince 2014. Dále je zde platná vyhláška č. 

113/2005 Sb., o způsobu označování potravin a tabákových výrobků, 

ve znění pozdějších předpisů – dle § 8, odst. 10. 

    Školní jídelna má od 13. 12. 2014 povinnost informovat strávníka o 

tom, zda se v nabízené potravině nebo pokrmu vyskytují látky nebo 

produkty vyvolávající alergie nebo nesnášenlivost, jejichž seznam je 

uveden v Nařízení EU č. 1169/2011 - jedná se o 14 vybraných 

alergenů. 

    Jídelna má pouze funkci informační stejně tak, jako každý jiný 

výrobce potravin a pokrmů. Jídelna může poskytnout informace 

písemně, elektronicky nebo ústně. 

   Jedná se pouze o zajištění informovanosti strávníků, nikoli o 

povinnost zajistit dietní stravování odpovídající individuálním dietním 

požadavkům. 

   Každý strávník musí mít možnost se dozvědět, zda se v potravině,  

či pokrmu nachází alergeny. 

    V blízkosti JL je seznam legislativně stanovených alergenů. 

    Od 9.7.2017 jsou informace o výskytu konkrétních alergenů 

obsažených v nabízených pokrmech, k dispozici na vyžádání         

u kuchařky, nebo vedoucí školní jídelny.  

 

 

 

 

 

 

 


